Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018 67ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018030500067

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 91, DE 1º DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor BRUNO POLESSO DA
SILVA, código 59760, do cargo em comissão de Assessor do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, Nível CJ-
3.

2 - Exonerar o servidor ARTHUR VIEIRA DUARTE,
código 61409, do cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível
CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

3 - Nomear o servidor ARTHUR VIEIRA DUARTE, código
61409, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, Nível CJ-3.

4 - Nomear o servidor TACIANO ROSAS VIEIRA, código
53013, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário,
Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann.

5 - Dispensar o servidor BRUNO POLESSO DA SILVA,
código 59760, do encargo de substituto legal e eventual do titular do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Helena Mallmann, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 5 de
março de 2018.

6 - Designar o servidor PAULO HENRIQUE BEVILAQUA
DE SALES CARNEIRO, código 38939, Analista do Ministério
Público da União, requisitado do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, para exercer o encargo de substituto do titular
do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Helena Mallmann, Nível CJ-3, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais, com efeitos a contar de 5 de
março de 2018.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 100, DE 1º DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 28/2/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, resolve:

Dispensar o servidor TACIANO ROSAS VIEIRA, código
53013, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Fernando Eizo Ono.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 101, DE 2 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 1º/3/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono;

considerando o constante do memorando nº 12, de
28/2/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros,
resolve:

Designar a servidora LUIZA DE PAULA ARAUJO, código
61490, Assistente em Ciência e Tecnologia, requisitada do Ministério
da Ciência, Tecnologia e Inovação, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando
dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

RETIFICAÇÃO

No Ato da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho nº
89, de 1º de Março de 2018, publicado no DOU de 2/3/2018, Seção
2, pág. 91, onde se lê: "ATO Nº 89, DE 1º DE MARÇO DE 2018",
leia-se: "ATO Nº 99, DE 1º DE MARÇO DE 2018".